認購價是由本公司及各認購方經參考(i)近期股份市價及當前市況；及(ii)本公司的財務狀
況後，經公平磋商釐定。董事認為認購價屬公平合理。

認購事項的理由

於二零二四年六月三十日，本集團有未經審核現金及現金等值項目總額約5,600,000港
元，而本集團的未經審核流動負債約為646,600,000港元（主要包括(i)須於12個月內償還之
計息銀行及其他借貸約228,500,000港元；(ii)其他應付賬款及應計項目約260,400,000港
元；及(iii)應付貿易賬款約114,100,000港元）。而本集團已動用逾110,000,000港元，用於
籌備本集團錦州生產設施復產之修繕項目。本集團希望透過訂立認購協議進一步增加財
務資源，以籌集資金用作其一般營運資金及減輕即時財政壓力。

- 4 -

董事（包括獨立非執行董事）認為，各項認購協議的條款屬公平合理，且按一般商業條款
訂立，及認購事項符合本公司及股東的整體利益。

所得款項淨額用途

認購事項的所得款項總額將為約4,100,000港元。於扣除相關開支後，估計認購事項的所
得款項淨額將約為4,000,000港元。

認購事項所得款項淨額之擬定用途詳情如下：

所得款項淨額建議用途 預計使用時間表 概約金額
（港元）

償還應付本集團錦州生產基地設備供
應商的其他應付款項

二零二四年十二月至
二零二五年一月

2,000,000

為本集團一般行政開支（即薪資及
專業費用）提供資金

二零二四年十二月至
二零二五年一月

2,000,000

本公司於過去12個月的集資活動

除下文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前12個月並無進行其他集資活動：

首次公告日期 完成日期 集資活動 所得款項淨額
所得款項擬定
用途

於本公告日期所
得款項實際用途

二零二三年
四月六日

第一次完成：
二零二四年
五月三日

根據特定授權發
行可換股債券

人民幣
60,000,000元

償還本集團相關
債權人就償還
貸款而向本集
團提供的貸款

已按擬定用途悉
數動用

- 5 -

首次公告日期 完成日期 集資活動 所得款項淨額
所得款項擬定
用途

於本公告日期所
得款項實際用途

二零二三年四月六日 第二次完成：
二零二四年
七月十九日

根據特定授權發
行可換股債券

人民幣
60,000,000元

籌備本集團
錦州生產
設施復產

已按擬定用途悉
數動用

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司擁有1,890,374,856股已發行股份。下表載列本公司(i)於本公告日
期；及(ii)緊隨悉數配發及發行認購股份後（假設於本公告日期至相關認購協議完成日期期
間本公司的已發行股本並無發生變動，惟配發及發行認購股份除外）的股權架構，僅作說
明用途：

股東姓名╱名稱 於本公告日期
緊隨悉數配發及
發行認購股份後

股份數目
概約
% 股份數目

概約
%

關連人士
－大成生化（附註1） 260,313,000 13.77 260,313,000 13.48
－華生（附註2） 362,788,856 19.19 362,788,856 18.79

董事及其聯繫人
－孔先生（附註3） 359,654,215 19.03 359,654,215 18.62
－王先生（附註3及4） 402,918,215 21.31 402,918,215 20.86
－Rich Mark Profits Limited
（附註4） 16,444,000 0.87 16,444,000 0.85

公眾股東
－認購方 – – 41,000,000 2.12
－其他公眾股東 488,256,570 25.83 488,256,570 25.28

總計： 1,890,374,856 100.00 1,931,374,856 100.00

- 6 -

附註：

(1) 於本公告日期，在大成生化所持有的260,313,000股股份中，500,000股股份由大成生化作為
實益擁有人持有，其餘259,813,000股股份則由大成生化透過大成生化的全資附屬公司大成
玉米生化科技有限公司（「大成玉米生化」）持有。因此，根據證券及期貨條例，大成生化被
視為於大成玉米生化擁有權益的全部股份中擁有權益。

(2) 華生由吉林省華生商貿有限公司（「吉林省華生」）（為一間於中國成立的公司，主要業務為食
品、飲品及煙草貿易）全資擁有，吉林省華生由執行董事李方程先生（「李先生」）擁有1.0%及
由李先生的父親李廷生先生擁有99.0%。李先生亦為華生的董事。於本公告日期，華生仍持
有本金金額為人民幣29,000,000元的可換股債券。

(3) 於本公告日期，孔先生及王先生各自持有本金金額為人民幣29,000,000元的可換股債券。

(4) Rich Mark Profits Limited由王先生全資擁有。

(5) 於本公告日期，本公司並無任何庫存股份（定義見上市規則）。

一般資料

一般授權

認購股份將根據本公司於二零二四年六月二十八日（於該日期的已發行股份總數為
1,527,586,000股）舉行的經延遲股東週年大會上股東授予董事的一般授權配發及發行。於
本公告日期，董事會並無動用上述一般授權，而根據一般授權可供發行的股份數目為